2-193) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias da empresa e devidas à terceiros, em face de Sindicato dos Empregados em Empresas de Industrialização Alimentícia de São Paulo e Região (CNPJ nº 02.264.702/0001-08), referente a fatos geradores ocorridos no período de 12/2000 a 05/2006. A autuação alcançou o montante de R$ 398.208,27 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e oito reais e vinte e sete centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 23/11/2007 (fl. 2).
Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório Fiscal (fls. 134-150):
2. Constituem fatos geradores das contribuições lançadas:

[...]

empresa e devidas à terceiros, em face de Sindicato dos Empregados em Empresas de 

Industrialização Alimentícia de São Paulo e Região (CNPJ nº 02.264.702/0001-08), referente a 

fatos geradores ocorridos no período de 12/2000 a 05/2006. A autuação alcançou o montante de 

R$ 398.208,27 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e oito reais e vinte e sete centavos). A 

notificação do contribuinte aconteceu em 23/11/2007 (fl. 2). 

Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório 

Fiscal (fls. 134-150): 

2. Constituem fatos geradores das contribuições lançadas: